
 

 

Memorando 
 

Para:      Proveedores del Programa Alimentario del Cuidado de Adultos. 

 

De:        Daryl Jaquette, Director del Programa Alimentario del Cuidado de Adultos 

 

Fecha:   04 de agosto de 2025 

 

Asunto: Tarifas de Reembolso del 1 de julio de 2025 al 30 de junio de 2026. 

A continuación, se muestran las nuevas tarifas de reembolso para las comidas y meriendas servidas en los 
Centros de Cuidado de Adultos de la Florida. Las tarifas se modifican cada año y reflejan los cambios en 
el Índice de Precios del Consumidor. Las leyes y reglamentos que rigen el Programa Alimentario del 
Cuidado de Adultos exigen esta modificación anualmente.  

Estas tarifas entran en vigencia a partir del 1 de julio del 2025 hasta el 30 de junio del 2026. 

 

DESAYUNO Gratuito $ 2.46 

 Precio Reducido $ 2.16 

 No Necesitado/Pagado $ 0.40 

   

ALMUERZO/CENA Gratuito $ 4.60 

 Precio Reducido $ 4.20 

 No Necesitado/Pagado $ 0.44 

 Dinero en efectivo en lugar de productos básicos $ 0.305 

   

MERIENDAS AM/PM Gratuito $ 1.26 

 Precio Reducido $ 0.63 

 No Necesitado/Pagado $ 0.11 

Atentamente, 
 
Daryl Jaquette 
Director del Programa Alimentario del Cuidado de Adultos 


